令和７年度 第 1 回刈谷市子ども・若者支援地域協議会議事録
日 時  令和７年６月３０日（月） １４時～１５時３０分

場 所  刈谷市役所３０１会議室

出席者
 委 員 １２名（欠席６名、代理出席２名）

 事務局  ４名

１ 議題

（１）委員等自己紹介

各委員より自己紹介。

  （２）令和６年度実績報告及び令和７年度実施計画について

事務局より、当協議会の実績報告及び実施計画について説明。

  （３）令和６年度の子ども・若者支援実績報告について

子ども・若者総合相談窓口、子ども・若者の居場所の状況について、事務局、木下

委員及び髙須副会長より説明。

【主な意見・質問等】

・掲載されている連携先について、どのような機関なのか、また、どのようにしてそれぞ

れのケースを関係機関につなげていくのか。

→木下委員より連携先について説明。

  同種の施設でも方針などが異なるため、相談者それぞれの希望を聞き、就労支援

機関、宿泊型の生活自立生活訓練、グループホームなど、ニーズにあった連携先

を紹介していく。

・生活福祉課との連携、特に就労準備支援と連携した事例があれば教えてほしい。

→木下委 員及び霜山委員から連携について説明。ケースに応じて連携しているた

め、子ども・若者から生活困窮につなぐ事例、生活困窮から子ども・若者につなぐ

事例のどちらも存在する。

（４）情報交換

木下委員及び高須副会長より、昨年度第３回協議会で情報交換を行ったケースの

後日談について報告。

岡部委員より、刈谷市小中学校における不登校児童生徒への支援について説明。

２ その他

  事務局より、子ども・若者支援機関マップの校正及び次回の協議会について説明。